
Posudek školitele na bakalářskou práci Šárky Kubínové

"Problémy definice a klasifikace lamprofyrů"

Tuto rešeršní bakalářskou práci sl. Šárka Kubínová vypracovala na Ústavu petrologie a

strukturní geologie. Její téma je značně složité a literatura k němu velice obsáhlá. Šárka

Kubínová se však pustila do této práce s vervou a velmi samostatně.  Ani v nejmenším jsem ji

nemusel popohánět, naopak jsem ji nakonec v jejím úsilí poněkd brzdil kvůli přílišnému růstu

rozsahu díla.

Počet řádně citovaných použitých pramenů dosahuje čísla 70, což vysoce překračuje

běžné požadavky. S množstvím citací, které zahrnují reprezentativní výběr prací o

lamprofyrech od roku 1874 až po současnost, však vzrostla také obtížnost přehledného

zpracování materiálu a proto lze na několika místech bakalářské práce najít v různé podobě

opakování některých dílčích informací a další drobné nedostatky. Celkovou úroveň této práce

však považuji za vysoce nadprůměrnou a literární zpracování za velmi zdařilé. Bakalářská

práce splnila cíle zadání, obsahuje i autorčino vlastní zhodnocení sloučasného stavu

problematiky. Jako školitel jsem s ní velmi spokojen a proto ji plně doporučuji k obhajobě.

V Praze dne 6. září 2012

František Holub


